’ PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU
RUA JOSE LETIZIO, 556
w 01572597/0001-01 Exercicio: 2019
Page 1

DECRETO N° 910, DE 02 DE agosto DE 2019

Remaneja recursos do orgamento vigente de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRABIJU, no uso da atribuicdo que Ihe confere o art.7,
da Lei n° 600 de 29/10/2018 orgamento fiscal e de seguridade social para o exercicio
de 2019.

DECRETA:

Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotagdes orgamentarias
aprovadas na Lei de Diretrizes Orgamentarias para o exercicio de 2019

Art.2°. A alteracao introduzida pelo presente Decreto ndo implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinario, ja que efetuada dentro dos limites
dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orgamentarias (Lei n°600, de 29 de
outubro de 2018) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 6rgaos e unidades
contemplados.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

TRABIJU, 02 de agosto de 2019

ACRESCIMOS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

Ficha: 25 04.122.0002.2004.0000 GESTAO POLITICA ADMINISTRATIV 3.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO

Ficha: 39 04.122.0002.2006.0000 GESTAO POLITICA ADMINISTRATIV 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 02 02 ADMINISTRAGCAO GERAL

Ficha: 56 04.122.0003.2007.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO:

Ficha: 61 04.122.0003.2008.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 3.000,00



’ PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU
RUA JOSE LETIZIO, 556
w 01572597/0001-01 Exercicio: 2019
Page 2

DECRETO N° 910, DE 02 DE agosto DE 2019
ACRESCIMOS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 02 02 ADMINISTRACAO GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROX
LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 04 01 OBRAS E SERVICOS URBANOS

Ficha: 83 15.451.0012.1004.0000 PLANEJAMENTO E DESENVOLVIME 13.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

Ficha: 98 15.452.0005.2011.0000 GESTAO DOS SERVICOS URBANOS 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 101 15.452.0005.2011.0000 GESTAO DOS SERVICOS URBANOS 30.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROX

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 04 03 AGUAEESGOTO

Ficha: 121 17.512.0014.2013.0000 SANEAMENTO MUNICIPAL 15.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO:

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 06 01 ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 171 12.361.0007.2018.0000 GESTAO EDUCACIONAL 12.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 176 12.361.0007.2018.0000 GESTAO EDUCACIONAL 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO:

LOCAL:02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 06 02 ENSINO INFANTIL

Ficha: 183 12.365.0007.1015.0000 GESTAO EDUCACIONAL 2.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 09 01 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

Ficha: 367 08.244.0010.2043.0000 GESTAO SOCIAL 5.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO:



b ¥ o

LOCAL:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

: 02

02

- 24

02
02

72

02
02

87

02
02

115

02
02

130

133

02
02

156

: 02

02

- 234

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU

RUA JOSE LETIZIO, 556
01572597/0001-01 Exercicio: 2019

DECRETO N° 910, DE 02 DE agosto DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
02 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0002.2004.0000 GESTAO POLITICA ADMINISTRATIV/
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL
03 01 ADMINISTRAGCAO FINANCEIRA

04.123.0004.2010.0000GESTAO FINANCEIRA
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA

PREFEITURA MUNICIPAL
04 01 OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.451.0012.1004.0000PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMEI
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

PREFEITURA MUNICIPAL
04 02 ESTRADAS DE RODAGENS

26.782.0013.2012.0000ESTRADAS DE RODAGENS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERN

PREFEITURA MUNICIPAL
05 01 AGRICULTURA

20.605.0006.2014.0000APOIO AGRICOLA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
20.605.0006.2014.0000APOIO AGRICOLA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL
06 01 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0007.2016.0000GESTAO EDUCACIONAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

PREFEITURA MUNICIPAL
06 04 ALIMENTACAO ESCOLAR

12.306.0017.2027.0000MERENDA ESCOLAR

Page 3

-3.000,00

-5.000,00

-25.000,00

-15.000,00

-2.000,00

-30.000,00

-3.000,00

-5.000,00



; PREFEITURA MUNICIPAL DE TRABIJU
RUA JOSE LETIZIO, 556
w 01572597/0001-01 Exercicio: 2019

LOCAL:

Ficha:

LOCAL:

Ficha:

DECRETO N° 910, DE 02 DE agosto DE 2019

: 02 PREFEITURA MUNICIPAL

02 06 04 ALIMENTACAO ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 06 05 ENSINO FUNDEB

269 12.365.0018.2034.0000FUNDEB
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROES

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02 07 02 CULTURA

316 13.392.0019.2038.0000APOIO CULTURAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROES

: 02 PREFEITURA MUNICIPAL

02 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

: 330 10.301.0009.2039.0000GESTAO DA SAUDE

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LO(

Page 4

-2.000,00

-10.000,00

-10.000,00

TOTAL DAS ANULACOES

-110.000,00



