DECRETO Nº 910, DE 02 DE agosto DE 2019

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRABIJU, no uso da atribuição que lhe confere o art.7, da Lei nº 600 de 29/10/2018 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2019. DECRETA:

- Art.1°. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2019
- Art.2°. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº600, de 29 de outubro de 2018) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art.3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

TRABIJU, 02 de agosto de 2019

ANEXO

ACRÉSCIMOS LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 02 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS Ficha: 25 04.122.0002.2004.0000 GESTÃO POLÍTICA ADMINISTRATIV 3.000,00 **AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO** 3.3.90.46.00 Ficha: 39 04.122.0002.2006.0000 GESTÃO POLÍTICA ADMINISTRATIV 2.000,00 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 02 02 ADMINISTRAÇÃO GERAL Ficha: 56 04.122.0003.2007.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 5.000,00 3.3.90.39.00 **OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS** Ficha: 61 04.122.0003.2008.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 3.000,00

DECRETO Nº 910 , DE 02 DE agosto DE 2019

ACRÉSCIMOS	
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 02 02 ADMINISTRAÇÃO GERAL 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 04 01 OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	
Ficha: 83 15.451.0012.1004.0000 PLANEJAMENTO E DESENVOLVIME 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES	13.000,00
Ficha: 98 15.452.0005.2011.0000 GESTÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO	10.000,00
Ficha: 101 15.452.0005.2011.0000 GESTÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	30.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 04 03 AGUA E ESGOTO	
Ficha: 121 17.512.0014.2013.0000 SANEAMENTO MUNICIPAL 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	15.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 06 01 ENSINO FUNDAMENTAL	
Ficha: 171 12.361.0007.2018.0000 GESTÃO EDUCACIONAL 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO	12.000,00
Ficha: 176 12.361.0007.2018.0000 GESTÃO EDUCACIONAL 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	10.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 06 02 ENSINO INFANTIL	
Ficha: 183 12.365.0007.1015.0000 GESTÃO EDUCACIONAL 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES	2.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 09 01 ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL	
Ficha: 367 08.244.0010.2043.0000 GESTÃO SOCIAL 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	5.000,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	110.000,00

.....

DECRETO Nº 910, DE 02 DE agosto DE 2019

REDUÇÕES	
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 02 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS	
Ficha: 24 04.122.0002.2004.0000GESTÃO POLÍTICA ADMINISTRATIVA 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	-3.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 03 01 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA	
Ficha: 72 04.123.0004.2010.0000GESTÃO FINANCEIRA 3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA	-5.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 04 01 OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	
Ficha: 87 15.451.0012.1004.0000PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMEI 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES	-25.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 04 02 ESTRADAS DE RODAGENS	
Ficha: 115 26.782.0013.2012.0000ESTRADAS DE RODAGENS 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM	-15.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 05 01 AGRICULTURA	
Ficha: 130 20.605.0006.2014.0000APOIO AGRICOLA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO	-2.000,00
Ficha: 133 20.605.0006.2014.0000APOIO AGRICOLA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	-30.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 06 01 ENSINO FUNDAMENTAL	
Ficha: 156 12.361.0007.2016.0000 GESTÃO EDUCACIONAL 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO	-3.000,00
LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL 02 06 04 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	
Ficha: 234 12.306.0017.2027.0000MERENDA ESCOLAR	-5.000,00

DECRETO Nº 910, DE 02 DE agosto DE 2019

REDUÇ	OES		
LOCAL:		PREFEITURA MUNICIPAL 06 04 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO	
LOCAL:		PREFEITURA MUNICIPAL 06 05 ENSINO FUNDEB	
Ficha:	269	12.365.0018.2034.0000FUNDEB 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	-2.000,00
LOCAL:		PREFEITURA MUNICIPAL 07 02 CULTURA	
Ficha:	316	13.392.0019.2038.0000APOIO CULTURAL 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	-10.000,00
LOCAL:	_	PREFEITURA MUNICIPAL 08 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
Ficha:	330	10.301.0009.2039.0000GESTÃO DA SAÚDE 3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOC	-10.000,00
	TO	TAL DAS ANUI ACÕES	-110.000.00

.....